
 

Página 1 de 2 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
           

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o resultado apresentado na 
ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de 
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços de nº 00009/2021/PMON expedida 
aos 12 dias do mês de Março de 2021, em favor das empresas e considerando o disposto no 
art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial para Sistema 

de Registro de Preços de nº 00009/2021/PMON, expedida aos 12 dias do mês de Março de 
2021, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:   
 

PROMITENTE I: POSTO AGUIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 10.775.041/0001-03, 

sediada na Av Independência, nº 1480 – Centro - Ourilândia - PA, neste ato representada 

pelo senhor ROBERTO MICLOS LEDO JR, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 

1470613506 SSP/BA e inscrito no CPF nº 028.662.551-27, residente e domiciliado na 

Avenida independência N° 1480, setor 03, tendo para contato o nº (94) 3434-2218; (94) 

99211-5295 e o e-mail: postoaguia@outlook.com, vencedor dos Itens 02, 03, 04, 06, 07, 08, 

11 e 12 com o valor total de R$ 958.495,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E 

QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). 

PROMITENTE II: VILASBOAS E MEIRELLES LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 

13.746.980/0001-18, sediada na Av das nações nº 2177, Bairro Cooperlandia – Ourilândia 

do Norte- PA, neste ato representada pela senhora MOARA MEIRELLES MOURA, brasileira, 

casada, portadora da carteira de identidade N° 10176404-91 SSP/BA e CPF nº. 017.580.691-

80, residente e domiciliada na Avenida das Nações, nº 3177, Bairro Cooperlandia – 

Ourilândia do Norte – PA, tendo para contato o nº (94) 3434-1231, (94) 99214-7830 e o e-

mail: autopostobahia@hotmail.com, vencedora dos Itens 13 e 14 com o valor total de R$ 

2.901.000,00 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E UM MIL REAIS). 

PROPONENTE III – POLIDRAU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 11.650.667/0001-56, sediada na Av. das Nações, nº 2569 - Centro – Ourilândia do 

Norte - PA, neste ato representada pelo Senhor Felipe Morais Lovatto, brasileiro, 

empresário, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no 

CPF sob o nº 137.492.407-52 e RG 3434123 SSP/ES, vencedor dos lotes 01, 05, 09 e 10 ,  no 

valor total de R$ 36.990,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 

Valor Total Homologado: 3.896.485,00 (Três Milhões Oitocentos e Noventa e Seis Mil 

Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais). 

mailto:postoaguia@outlook.com
mailto:autopostobahia@hotmail.com


 

Página 2 de 2 
 

 

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade 
competente. 

 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
 
Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ourilândia do norte, estado do 

Pará, aos 17 dias do mês de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 


		2021-03-18T08:41:56-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




